
CONTRACTACIÓ

Exp: 902249/2025
Doc: 3383 /2025

DECRET DE GERÈNCIA

La Direcció de Serveis de Comunicació ha promogut la contractació del servei per a
l’elaboració de continguts per a mitjans locals i revistes especialitzades per tal de contractar
els serveis d’una empresa d’elaboració de continguts periodístics i publicitaris per la seva
inserció en mitjans de comunicació locals i especialitzats, amb l’objectiu de difondre els
serveis i polítiques de l’AMB entre la ciutadania.

El contracte té naturalesa jurídica administrativa  i es qualifica com a contracte de serveis, de
conformitat amb l’article 17 de la LCSP, i la tramitació serà ordinària mitjançant procediment
obert, d’acord amb els articles 156 i 21.

Pel que fa als criteris de valoració de les ofertes, s’han utilitzat una pluralitat de criteris
d’adjudicació, basats en la millor relació qualitat-preu d’acord amb els articles 145 i 146 de la
LCSP, dels quals 33 punts fan referència a criteris de judici de valor i, els 67 punts restants, a
criteris valorables mitjançant xifres o percentatges.

A la vista de l’expedient instruït i dels informes tècnics i de Contractació i Secretaria, en ús de
les competències delegades mitjançant decret de Presidència de data 16 de maig de 2024,
publicat al BOPB en data 22 de maig de 2024,

RESOLC,

Primer.- APROVAR l’expedient de contractació del servei per a l’elaboració de continguts per
a mitjans locals i revistes especialitzades.

Segon.- APROVAR conforme el que preveuen els articles 122 i 124 de la Llei de Contractes
del Sector Públic, el plec de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques
que regiran la contractació del servei descrit, amb un pressupost màxim de licitació de
33.492,80 euros. (Base: 27.680,00 euros més IVA: 5.812,80 euros).

Tercer.- AUTORITZAR la despesa de 33.492,80 euros amb càrrec a la aplicació
pressupostària G1024 92000 22602 amb el següent desglossament:

Exercici Funcional Orgànica Econòmica %IVA Import

2025 92000 G1024 22602 21% 6.977,66 €

2026 92000 G1024 22602 21% 16.746,41 €

2027 92000 G1024 22602 21% 9.768,73 €
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Tot això d'acord amb l'autorització que per despeses plurianuals estableix l'article 174 del
Text refós de la Llei d'Hisendes Locals i la Base 21 d'Execució del Pressupost de l’Àrea
Metropolitana de Barcelona i subordinat al crèdit que es consigni al/s corresponent/s
pressupost/os.

Quart.- CONVOCAR licitació per procediment obert per a l'adjudicació del servei descrit
d'acord amb el que disposa l'article 156 de la Llei de Contractes del Sector Públic.

Cinquè.- PUBLICAR aquesta licitació al perfil de contractant, d'acord amb l’article 135 de
l'esmentada norma legal.

“El plec de clàusules administratives particulars aprovat per aquest acord és el document
electrònic amb els següents CSV i HASH:

CSV  (Codi segur de verificació) HASH
FVSXI-YZ37N-0RVQ1 931ADD88DBF0E0167139B654DD12B2D7A85D9F0

D
El plec de prescripcions tècniques aprovat per aquest acord és el document electrònic amb
amb el // el/s següent/s CSV i HASH:

Volu
m

CSV  (Codi segur de
verificació)

HASH

1 LJRZY-E2UFB-JZ814 3929B2299DFE9ECBE051385A916068DB0797B2B
8

“

T
O

R
R

A
 X

IC
O

Y
, R

am
on

 M
a.

 (
1 

 d
e 

2)
G

er
en

t 
D

at
a 

si
gn

at
ur

a 
:2

2/
10

/2
02

5 
19

:2
7:

51
H

A
S

H
:7

11
7F

78
8B

47
0F

42
30

E
D

03
A

C
F

A
F

44
5C

78
E

F
39

C
0D

E

G
R

A
U

 S
A

D
U

R
N

Í, 
M

ire
ia

 (
2 

 d
e 

2)
S

ec
re

ta
ri/

àr
ia

D
at

a 
si

gn
at

ur
a 

:2
2/

10
/2

02
5 

19
:3

0:
49

H
A

S
H

:7
11

7F
78

8B
47

0F
42

30
E

D
03

A
C

F
A

F
44

5C
78

E
F

39
C

0D
E

C
od

i p
er

 a
 v

al
id

ac
ió

 :L
3T

05
-H

IP
34

-Z
P

H
R

R
V

er
ifi

ca
ci

ó 
:h

ttp
s:

//v
er

ifi
ca

do
r.

am
b.

ca
t/v

er
ifi

ca
do

rD
oc

um
en

to
/h

om
e

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

re
fe

rè
nc

ia
t :

 2
/2

.

A
P

R
O

V
A

T
 

N
R

O
.R

E
G

IS
T

R
E

: 2
02

5/
27

78

A
R

E
A

 M
E

T
R

O
P

O
LI

T
A

N
A

 D
E

 B
A

R
C

E
LO

N
A

 -
 D

E
C

R
E

T
 G

E
R

E
N

C
IA




